
2. lpp. ›

4. lpp. ›

Priekšsēdētāja sleja

Par iedzīvotāju 
labklājību domājot

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Tuvojas vasaras nogale, kad at-
skatāmies uz aizvadītajām aktivi-
tātēm šajā laika posmā. Vēlos pa-
teikties tiem novadniekiem, kuri 
ar savu attieksmi vēlēšanās pau-
da atbalstu pašvaldības vadības 
politikai, kas īstenota pēdējos as-
toņus gadus. Vēlēšanu rezultā-
tus uztveru kā sava darba novēr-
tējumu, kas dod ticību un spēku 
turpināt strādāt Ikšķiles nova-
da labā. Esmu pārliecināts, ka arī 
jaunais sasaukums un ievēlētā 
vadība ir spējīga nodrošināt Ik-
šķiles novada tālāku attīstību, pa-
beidzot gan iesāktos, gan īsteno-
jot jaunus projektus.

Šoreiz slejā pievērsīšos jautā-
jumam par ļoti svarīga projekta 
virzību – ēkas iegādi Skolas ielā 4. 
Jau ziņots, ka pašvaldība nopietni 
izvērtēja šo ieceri un šā gada ap-
rīļa domes sēdē pieņēma lēmu-
mu par īpašuma iegādi, 1. augus-
tā parakstīja pirkuma līgumu.  

Kādēļ šis īpašums Ikšķiles no-
vada sabiedrībai ir būtisks? Viens 
no svarīgākajiem priekšnosacīju-
miem tā iegādei ir ēkas ģeogrā-
fiskais novietojums – īpašums 
atrodas Ikšķiles pilsētas centrā-
lajā daļā, iedzīvotājiem ērti pie-
ejamā vietā. Līdz ar šī projekta 
realizāciju novadniekiem būs ie-
spējams saņemt daudzus pakal-
pojumus vienuviet, kā arī pilsēta 
iegūs sakoptu, labi uzturētu īpa-
šumu centrālajā daļā. 

Ko pašvaldība vēlas izveidot 
šajā īpašumā? Domājot par cilvē-
ku ērtībām, pirmkārt, svarīgi būtu 
nodrošināt iespēju nomāt telpas 
ģimenes ārstu praksēm, kas atro-
das Strēlnieku ielā 10. Tā kā bū-
tiski jāpalielina kapacitāte Ikšķi-
les Centrālajai bibliotēkai, jo tā 
sniedz nozīmīgu ieguldījumu sa-
biedrības izglītošanas jomā, paš-
valdības vīzija nākotnē ir izveidot 
gaišu, plašu un mūsdienīgu bib-
liotēku. Savukārt atbrīvotajās tel-
pās Strēlnieku ielā 10 būs iespē-
jams izvietot Mūzikas un mākslas 
skolu, kurai jau sen nepiecieša-
mas papildu telpas mācību pro-
cesa nodrošināšanai lielākam iz-
glītojamo skaitam.

1. martā Veselības un soci-

ālo lietu pārvaldes ēkā atklā-
jām Valsts un pašvaldības vieno-
to klientu apkalpošanas centru, 
kur iedzīvotājiem ir iespēja sa-
ņemt gan valsts, gan pašvaldības 
pakalpojumus. Lai iegūtu plašā-
kas telpas, mēs plānojam šo cen-
tru pārcelt uz Skolas ielas 4 īpa-
šumu. Pārprojektējot jauniegūto 
ēku, esam iecerējuši šeit izvie-
tot arī novada iedzīvotājiem un 
viesiem tik nepieciešamo Tūris-
ma informācijas centru, kas atro-
das Birzes ielā 33 A. Ēkā vēlamies 
izvietot arī bāriņtiesu. Šī pašval-
dības struktūrvienība ir viena no 
svarīgākajām, tās sniegtos pakal-
pojumus izmanto daudzi novad-
nieki. Plānots, ka šeit savu māj-
vietu varētu rast pašvaldības un 
valsts policija. Tā kā ēkai ir pla-
šas telpas pagrabstāvā, tās varē-
tu pielāgot pašvaldības arhīvam, 
kas jau sasniedzis lielus apjomus. 

Vēlētos pievērsties dažādiem 
viedokļiem un diskusijām, kas iz-
skanēja laikā, kad izskatījām jau-
tājumu par ēkas Skolas ielā 4 ie-
gādi. Liela daļa sabiedrības man 
personīgi pauda atbalstu šī īpašu-
ma iegādei, izprotot prioritātes, 
kādas pašvaldībai nepieciešams 
īstenot. Savukārt Ikšķiles nova-
da uzņēmēju biedrība vērsās pie 
deputātiem ar pavisam citu ska-
tījumu saistībā ar uzņēmējdarbī-
bas vides nodrošināšanu Ikšķilē.  
Diskusijās ar lielāko daļu uzņē-
mējiem esam nonākuši pie seci-
nājuma, ka pašvaldības tālaika 
un esošās vadības viedoklis ir at-
balstāms. Protams, uzņēmējiem, 
kas iebilda pret šo projektu, bija 
savi argumenti. Jāpiebilst, ka uz-
ņēmējiem jau iepriekš bija iespē-
ja iegādāties šo īpašumu, nodro-
šinot savu uzņēmējdarbību tieši 
šajā ēkā. 

Vēlos akcentēt, ka šis projekts 
netika attīstīts sasteigti – pašval-
dība uzklausīja dažādus viedok-
ļus, organizēja īpašuma novērtē-
šanas procedūru un tikai tad veica 
tālāku projekta saskaņošanu. Pa-
gāja vairāk nekā gads, līdz šis jau-
tājums nonāca līdz domes sēdei. 

Jāuzsver, ka, veicot īpašuma 
novērtējumu valstī noteiktajā 
kārtībā, atbilstoši tirgus vērtībai 
šī īpašuma cena tika būtiski sama-
zināta – no 450 000 līdz 325 000 
eiro. Pēc pirkuma līguma noslēg-
šanas pašvaldība savā īpašumā ie-
guva 2308,1 m² lielu ēku ar kopējo 
zemes platību – 3764 m². Dialogā 
ar uzņēmējiem bija patīkami dzir-

I k š ķ I l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  I n f o r m a T ī v a I s  I z d e v u m s

Nr. 8 (280), 2017. gada 18. augusts

www.ikskile.lv

Pašvaldībai jauns 
izpilddirektors 

2. lpp. ▶

Izsludināts konkurss 
uz Ikšķiles vidusskolas 
direktora amatu 

5. lpp. ▶

Notikušas novada 
pirmās invalīdu 
sporta spēles 

3. lpp. ▶

„Upīte” un „Upe” – 
Eiropas tautu kultūras 
festivālā „Eiropiāde”

26. jūlija rītā, kad vēl nebija 
uzlēkusi saule, autobuss, pilns 
lielu un mazu dejotāju, pameta 
Ikšķiles novadu un Latviju, lai 
dotos uz Somijas pilsētu Tur-
ku, kas šogad uzņēma Eiropas 
tautu dziedātājus, dejotājus 
un muzikantus festivālā „Eiro-
piāde ‘54”. 

Gatavošanās process sākās jau 
pagājušā gada nogalē – abi 
Tīnūžu deju kolektīvi kopā ar 
vairākiem citiem piedalījās sa-
dejošanas koncertā Ziemeļblāz-
mas kultūras pilī. Bija jāparāda, 
ka kolektīvi ir stabili un dejot-
griboši. Tāpat bija jāpiedalās 
vasaras sadancī, kur tika dejotas 

kopīgās dejas. Latvijā „Eiropiā-
des” organizatore ir Indra Filip-
sone – Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku Goda 
virsvadītāja, horeogrāfe, peda-
goģe.   

„Upes” dejotāji jau pirms da-
žiem gadiem bija apmeklējuši šo 

BDK „Upīte” pirms koncerta Turku ielās.

No tevis tik daudz bija, ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt… 

14. augustā mūžības ceļos devies mīlošais tēvs un vectēvs, 
ilggadējs Ikšķiles novada domes deputāts un INPSIA „Ikšķiles 
māja” ūdensapgādes un kanalizācijas dienesta vadītājs 
Ivars vIļums (1957–2017).

Ivars dzimis un mācību gadus pavadījis Lielvārdes pusē, vēlāk viņa dzīves 
ceļš aizvijies uz Ikšķili, kuru no sirds iemīlējis. Šeit, Daugavas krastā, 
strādājis un lolojis savus sapņus. Viņa dzīves pamats un lielā mīlestība 
vienmēr bijusi ģimene. Rūpes un patiesu gādību Ivars dāvājis sievai, abiem 
dēliem un mazbērniem. 

Labie darbi, ko viņš veicis Ikšķiles novadā, vēl ilgi atgādinās par Ivaru kā cilvēku ar lielu atbildības 
izjūtu. Mūsu sirdīs Ivars paliks kā godīgs, atsaucīgs un sirsnīgs cilvēks.
Skumju brīdī izsakām visdziļāko līdzjūtību un esam kopā ar Ivara Viļuma ģimeni, piederīgajiem, 
draugiem un kolēģiem, viņu pāragri mūžībā pavadot.

Ikšķiles novada pašvaldība, deputāti



www.ikskile.lv

Turpinās Zilo kalnu 
labiekārtojuma projekts
Aktīvākie novada iedzīvotā-
ji noteikti ir pamanījuši la-
bas pārmaiņas Zilajos kalnos. 
2017. ga da augustā tajos ir veik-
ti vairāki labiekārtojumu dar-
bi, rezultātā – uzlabots vairāku 
taku segums un gar ūdenskrā-
tuvi, lai pa stāvajām nogāzēm 
atvieglotu tai piekļuvi, izbūvē-
tas kāpnes. Lai uzlabotu kom-
pleksa apmeklētāju drošību, 
gar stāvkrasta malu ir izveido-
tas aizsargbarjeras. 

2017. gadā izbūvētas piecas kāp-
nes pie Dubkalnu ūdenskrātu-
ves, kā arī uzstādīti 60 m aiz-
sargbarjeru. Kopējās kāpņu un 
aizsargbarjeru izbūves izmaksas 
ir 17898,45 eiro.  Kāpnes un aiz-
sargbarjeras ir veidotas atbilsto-
ši Dabas aizsardzības pārvaldes 
Dabas aizsardzības plānam, ie-
vērojot īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju vienoto stilu. Ar šiem 

darbiem noslēdzas labiekārtoju-
ma projektā paredzēto 15 kāp-
ņu izveide. Labiekārtojuma pro-
jektā cita starpā vēl paredzēta 
660 m norobežojumu izveidošana 

stāvajos krastos gar ūdenskrātu-
vi. Turpmāk tiks izvērtēts, vai 
kāpnes un aizsargbarjeras ir ne-
pieciešamas arī citās Zilo kalnu 
vietās, kur novērojama liela ap-
meklētāju  plūsma. 

Ņemot vērā Dabas aizsardzības 
pārvaldes rekomendācijas par Zi-
lajos kalnos esošo taku samazinā-
šanu un augsnes erozijas novēr-
šanu, 2017. gadā turpinās darbi 
pie galveno taku virsmu uzlabo-
šanas, lai novirzītu parka apmek-
lētājus pa ērtām plānotajām ta-
kām, nepieļaujot nekontrolētu 
taku veidošanu un pameža izmī-
dīšanu, kas, ņemot vērā lielo ap-
meklētāju skaitu, var būt liels 
drauds ekosistēmai. Kopumā ir 
uzlaboti 960 m taku seguma, iz-
maksas par šo darbu veikšanu ir 
15264,38 eiro. Uzlabotās takas ir 
gar stāvkrastu, pie skatu torņa Ik-
šķiles pusē, un pie rotācijas apļa 
Ogres pusē. 

Atsaucoties uz vairākkārtējiem 
iedzīvotāju lūgumiem, ir atjauno-
ta laipa pie Dubkalnu ūdenskrā-
tuves. Dubkalnu ūdenskrātuves 
apmeklētāji ir novērtējuši laipu, 
visu gadu ļoti intensīvi to izman-
toja, tāpēc laipa salīdzinoši ātri 
nolietojās. Lai gan laipas atjau-
nošanas darbi bija plānoti tikai 
uz 2018. gada peldsezonu, darbi 
ir veikti šogad. 

2    Ikšķiles Vēstis noVadā 2017. gada augusts

dēt atziņu, ka pašvaldībai ir izde-
vies samazināt šī nekustamā īpa-
šuma cenu daudz būtiskāk, nekā 
tas būtu bijis iespējams atseviš-
ķiem uzņēmējiem.  

Pašvaldībai iegādājoties šo 
īpašumu, neērtības radās uz-
ņēmējiem, kam tika paziņots, 
ka nākotnē nomas līgumi ne-
tiks pagarināti. Taču pašval-
dība aktīvas rīcības rezultātā, 
vēršoties Finanšu ministrijā, sa-
ņēma atļauju rīkot nomas tiesī-
bu izsoli esošajiem nomniekiem, 
sniedzot iespēju vismaz gadu at-
rasties šajā ēkā.  Tādā veidā uz-
ņēmējiem tiks dots laiks, lai sa-
kārtotu savus uzņēmējdarbības 
attīstības jautājumus. Pašvaldī-
bai ir būtiski, ka ēkas uzturēša-

nas izmaksas šajā periodā nebūs 
slogs tiešajam pašvaldības bu-
džetam. Atļauja no Finanšu mi-
nistrijas bija nepieciešama, jo šī 
īpašuma iegādei pašvaldība no 
Valsts kases paņēma bezprocen-
tu kredītu.

Esmu pārliecināts, ka paš-
valdība, domājot ilgtermiņā par 
iedzīvotāju labklājības līmeņa 
paaugstināšanu, pieņēmusi pa-
reizo lēmumu un iegādājusies 
īpašumu Skolas ielā 4. Līdz ar šīs 
ieceres īstenošanu pilsētas cen-
trālajā daļā novada iedzīvotāji 
varēs saņemt plašu pakalpoju-
mu klāstu. 

Novēlu mūsu novada cilvēkiem 
smelties spēkus vasarā, apmeklēt 
dažādus pasākumus un rast jauku 
noskaņojumu, sagaidot rudeni!

Par iedzīvotāju 
labklājību domājot
› 1. lpp. 

Priekšsēdētāja sleja

Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikties pretendentus 
grāmatveža amata vakancei.

Darba vietu skaits – 1 darba vieta.
Darba līguma termiņš – uz nenoteiktu laiku.
Darba laiks – 40 stundas nedēļā.
Bruto darba samaksa pārbaudes laikā – 795 eiro. 
Paredzamais darba sākšanas laiks – 2017. gada septembris.

Galvenie amata pienākumi:
•	 veikt	darba	samaksas	aprēķinus;	
•	 veikt	projektu	grāmatvedības	uzskaiti.

Pretendentiem izvirzītās prasības:
•	 vismaz	1.	līmeņa	profesionālā	augstākā	izglītība	grāmatvedībā/vidējā	
speciālā	izglītība;
•	 pieredze	darba	samaksas	aprēķina	veikšanā,	vēlams	valsts	vai	
pašvaldību	iestādēs;
•	 vēlama	pieredze	darbā	ar	datorprogrammu	Horizon;
•	 labas	iemaņas	darbā	ar	datoru	(MS	Office)	un	biroja	tehniku;
•	 augsta	atbildības	izjūta,	precizitāte,	spēja	patstāvīgi	organizēt	savu	darbu;
•	 teicamas	valsts	valodas	zināšanas.
Izskatīsim	pieteikumus	(profesionālās	darbības	aprakstus	(CV)	un	
pieteikuma vēstules), kuri tiks saņemti līdz 2017. gada 21. augustam.
Pieteikumus sūtīt uz e-pastu: linda.ievina.asare@ikskile.lv;	Ikšķiles	
novada pašvaldībā pie klientu apkalpošanas speciālistes vai 
107. kabinetā personīgi, vai sūtīt pa pastu Ikšķiles novada pašvaldībai 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles novadā.
Orientējošais darba intervijas datums – 2017. gada 28. augusts.
Kontaktpersona: personāla vadītāja Linda Ieviņa-Asare, tālr. 65020897.
Visa	saņemtā	informācija	un	personas	dati	tiks	izmantoti	tikai	pretendentu	
atlases veikšanai un pēc konkursa noslēguma tiks iznīcināti.

Ikšķiles novada pašvaldība aicina īpašniekus 
sakārtot savas nekustamā īpašuma teritorijas, 

kā arī autoceļiem un ielām piegulošo zemju īpašniekus 
sakopt ceļmalas, nodrošinot labu pārredzamību 

un satiksmes drošību. 
Lūgums nenovietot mazpamanāmus priekšmetus 

uz ceļu nomalēm un sadales joslām. 

Informācija par deputāta 
pieņemšanas laiku un vietu:
Juris rudens – Ikšķiles novada pašvaldībā Peldu ielā 22, piektdienās 
no plkst. 13.00 līdz 15.00 (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruņa 
numuru 29140033). Iespējams vienoties arī par citu pieņemšanas laiku 
un vietu, iepriekš piezvanot. E-pasta adrese: juris.rudens@ikskile.lv.

Aicina pieteikt 
kandidātus Ikšķiles 
novada apbalvojumiem 
Ikšķiles novada pašvaldība no 
21. augusta līdz 29. septembrim 
izsludina kandidātu pieteikša-
nu apbalvojumiem „Goda no-
vadnieks” un „Ikšķiles novada 
Gada cilvēks 2017”.  

Apbalvojumu „Goda novad-
nieks” piešķir fiziskām perso-
nām par sevišķiem nopelniem 
Ikšķiles novada labā: mūža iegul-
dījumu kultūras, izglītības, spor-
ta vai saimnieciskajās nozarēs, kā 
arī Ikšķiles novada attīstībā ko-
pumā; pilsonisko un sabiedrisko 
aktivitāti; pozitīvu Ikšķiles nova-
da tēla veidošanu un novada vār-
da popularizēšanu; ilggadīgu un 
panākumiem vainagotu darbu Ik-
šķiles novada labā, nozīmīgu dzī-
ves vai darba jubileju, kā arī par 
citiem īpašiem nopelniem.

Iesakot personu apbalvoju-
mam, obligāti jānorāda apbal-
vojumam izvirzāmās personas 
vārds, uzvārds, dzimšanas da-
tums, nodarbošanās, dzīvesvieta, 
kontaktinformācija; jāiesniedz 
pretendenta dzīves gājuma ap-
raksts, norādot panākumus, sa-
sniegumus vai ieguldījumu, kas 
uzskatāmi par nozīmīgu devu-
mu Ikšķiles novadam; jānorāda 
kontaktinformācija par pieteicē-
ju (pieteicējiem).

Apbalvojumu „Ikšķiles nova-
da Gada cilvēks 2017” piešķir 
pēc šādiem kritērijiem: ieguldī-
jums kultūras, sporta, izglītības 
un saimnieciskajā jomā, kā arī Ik-
šķiles novada attīstībā kopumā; 
pilsoniskā un sabiedriskā aktivi-
tāte; pozitīva Ikšķiles novada tēla 
veidošana un novada vārda po-
pularizēšana; citi īpaši nopelni 
2017. gadā.

Iesakot personu šim apbal-
vojumam, obligāti jānorāda ap-
balvojumam izvirzāmās perso-
nas vārds, uzvārds, dzimšanas 
datums, nodarbošanās, dzīves-
vieta, kontaktinformācija; jāie-
sniedz apbalvojuma piešķiršanas 
periodā gūto pretendenta panā-
kumu, nopelnu vai ieguldījumu 
apraksts; kontaktinformācija par 
pieteicēju (pieteicējiem).

Nolikums „Par Ikšķiles nova-
da pašvaldības apbalvojumiem” 
pieejams vietnē http://ikskile.lv/
index.php/pasvaldibas-norma-
tivie-akti/konkursi-un-apbalvo-
jumi

Tālrunis uzziņām 65020889. 
Pieteikumi iesniedzami Ik-

šķiles novada pašvaldībā Ikšķilē, 
Peldu ielā 22, sekretārei vai sa-
biedrisko attiecību speciālistei 
līdz 29. septembrim.       
apbalvojumu IzvērTēšanas komIsIja

2017. gadā pie Dubkalnu ūdenskrātuves izbūvētas 
piecas kāpnes.

Pašvaldībai jauns 
izpilddirektors
Šā gada 26. jūlija Ikšķiles no-
vada domes sēdē ar vienbal-
sīgu deputātu lēmumu par 
Ikšķiles novada pašvaldības iz-
pilddirektoru tika ievēlēts Ma-
riss Martinsons. 

Mariss Martinsons ir ikšķilnieks 
kopš dzimšanas. Mācījies Ikšķiles 
astoņgadīgajā skolā, Ogres vidus-
skolā, Rīgas Tehniskajā universi-
tātē un Latvijas Universitātē, kur 
ieguvis jurista kvalifikāciju, kas at-
bilst profesionālajam maģistra grā-
dam. Pa šo laiku izaudzinājis trīs 
bērnus, kuri tagad visi ir pilngadīgi 
un paši veido savu dzīvi un karjeru.

Vairākus gadus M. Martinsons 
ir strādājis vadošos amatos gan 
valsts iestādēs, gan dažādos uz-

ņēmumos un advokātu birojos, 
kur ieguvis pieredzi lietas anali-
zēt un risināt gan no valsts, gan 
privātā sektora skatpunkta.

Brīvajā laikā aktīvi ceļo, ir aizrā-

vies ar fotografēšanu un mīl mūziku.
Savus darba pienākumus Ikšķi-

les novada domes izpilddirektora 
amatā M. Martinsons ir sācis pil-
dīt no 1. augusta.



www.ikskile.lv

2017. gada augusts sPorts Ikšķiles Vēstis    3

Septembris – 
Veselības mēnesis
Vasara parasti tiek uzskatīta 
par aktīvo sezonu, kad pēc ie-
spējas vairāk cenšamies būt 
svaigā gaisā un kustēties. Taču 
ar rudens iestāšanos sezona ne-
beidzas. 

Šogad septembris Ikšķiles nova-
dā tiek pasludināts par Veselības 
mēnesi, kura devīze ir: „Esi ve-
sels – dzīvo gari!” Arī pēc vasaras 
turpināsim rosīties un piedalīties 
dažādās aktivitātēs, kas saistītas 
ar veselīgu dzīvesveidu. 

Veselīgo mēnesi iesāksim un 
atklāsim 2. septembrī ar strīt-
bola turnīru „Ikšķbols”, kas tiek 
organizēts sadarbībā ar biedrī-
bu „Ikšķiles sporta klubs”. Gai-
dīti arī paši mazākie, kuri aktīvi 
varēs darboties radošajās darb-
nīcās. Savukārt dienas noslēgu-
mā jauniešus un citus interesen-
tus aicinām uz „Ghetto Games” 
filmas „Inteliģentie huligāni” se-
ansu brīvā dabā – Ozoliņa par-
kā plkst.  20.00. Pirms seansa – 
ielu vingrotāju „Street warriors” 
priekšnesums. 

Visu septembri katru nedēļu 
būs iespējams piedalīties spor
tiskajās aktivitātēs dažādām ve-
cumu grupām. Pirmdienās no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 ik stun-
du āra trenažieru laukumā gai-
dīsim seniorus, savukārt nūjoša-
nas entuziasti aicināti otrdienās 
plkst.  19.00 (tikšanās – pie slē-
pošanas trases sākuma Ikšķi-
lē). Otrdienās plkst. 19.00 Ikšķi-
les vidusskolas stadionā notiks 
slackline treniņi (slack line – līdz-
svara treniņi uz speciālas, starp 
diviem stabiņiem nospriegotas 
lentes). Trešdienās fitnesa fa-
niem būs iespēja vingrot kopā 
ar biedrību „KSMR Fitness”. Tre-
niņi notiks Ikšķiles vidusskolas 
stadionā plkst. 20.45. Darba ne-
dēļu noslēgsim zumbas ritmos 
plkst.  19.00 pļaviņā pretī Ikšķi-
les tautas namam. Eiropas mo-
bilitātes nedēļas ietvaros pirms-
skolas izglītības iestādēs notiks 

informatīvi un aktīvi pasākumi 
saistībā ar velo drošību. Savu-
kārt jaunajām māmiņām tiks rī-
kota īpaša vingrošana, kurā varēs 
piedalīties kopā ar mazuli. 

Pasākumos aicināts piedalī-
ties ikviens interesents. Visas 
septembra aktivitātes ir bez 
maksas. 

Tāpat aicinām piedalīties:
* 9. septembrī – Vispasaules 

spēka dienā – varēs parādīt savu 
roku spēku, pēc iespējas vairāk 
reižu pievelkoties pie stieņa.

* 13. septembrī ekstrēmo 
sporta veidu cienītāji aicināti 
piedalīties velo/skrituļslidu/skri-
tuļdēļu u. c. braucamo pasākumā 
„Kritiskā masa”. 

* 16. septembrī aicinām izzi-
nošā pārgājienā pa Zilajiem kal-
niem kopā ar vides speciālistu 
Aivaru Bigaču.

* 17. septembrī Ikšķiles nova-
da teritorijā notiks kārtējais SEB 
MTB posms. Vairāk info www.velo.
lv.

* 21. septembrī Tīnūžu pa-
matskolas stadionā notiks „Olim-
piskā diena 2017 – cilvēkiem ar 
invaliditāti”.

* 22. septembrī – Olimpiskās 
dienas ietvaros visi tiek aicināti 
piedalīties kopīgā rīta vingroša-
nā. Velti 10 minūtes lieliskam sa-
vas dienas iesākumam!

* 23. septembrī prāta spē-
ļu guru tiek aicināti piedalīties 
Tempo kausa izcīņā šahā.

* 24. septembrī (Eiropas mo-
bilitātes nedēļas ietvaros) ai-
cinām velobraucienā visai ģi-
menei pa Ikšķiles novadu gida 
pavadībā.

* 25. septembrī Ikšķiles nova-
da jaunieši tiek aicināti uz izglīto-
jošu un praktisku lekciju par sek-
suāli reproduktīvo veselību (kopā 
ar biedrību „Papardes zieds”).

Aicinām ikvienu novada iedzī-
votāju aktīvi piedalīties šajos pa-
sākumos, lai būtu veseli un dzīvo-
tu gari. 

Vairāk info – www.ikskile.lv 

Iejāde ir graciozākā jāšanas 
sporta disciplīna, kas prasa 
lielu darbu, pacietību un 
mērķtiecību.

Cilvēki ar invaliditāti sporto un var

20. jūlijā Tīnūžu pamatskolas 
stadionā un sporta hallē nori-
sinājās pirmais Ikšķiles novada 
Invalīdu biedrības organizētais 
sporta pasākums „Cilvēki ar in-
validitāti sporto un var”! 

Pasākums notika, pateicoties Ik-
šķiles novada pašvaldības izsludi-
nātajam konkursam par finansiā-
la atbalsta piešķiršanu nozīmīgu 
sporta projektu un sporta sacen-
sību organizēšanai. 

Sportisko aktivitāšu dienā 
piedalījās Ikšķiles novada Inva-
līdu biedrības biedri, viņu ģime-
nes locekļi un atbalsta personas, 
kā arī brīvprātīgie palīgi. Ciemos 
bija atbraukuši viesi no valsts so-
ciālās aprūpes centra „Vid zeme” 
Ropažu pansionāta un dalīb-
nieki no Lielvārdes Dienas cen-
tra atbalsta grupas „Dzīvespras-
mes”. Sporta dienā piedalījās 65 
dalībnieki. 

Lai arī no paša rīta debesis klā-
ja bieza mākoņu kārta un šķita, ka 
no lietus mums neizbēgt, mēs to-
mēr sportojām un baudījām kopā 
būšanas prieku. Mūsu labās do-
mas un smaids aizbiedēja māko-
ņus, un jau pavisam drīz pie de-
besīm parādījās saule.

Stadionā valdīja prieks. Bija jū-
tams saviļņojums par uzvaru un 
neliela vilšanās par neveiksmi. 
Tomēr tam visam pāri – labestī-
ba un dzīvesprieks. 

Visu dienu dalībniekiem bija 
iespēja piedalīties 14 dažādās 
disciplīnās. Bija grūtās, jautrās, 
ātruma, veiksmes, veiklības, at-
jautības, precizitātes un zināša-
nu sacensības. 

Uzvarētāji bija visi! Ikviens da-
lībnieks guva pozitīvas emocijas, ka 
ir pārvarējis sevi un uzdrīkstējies.

Manuprāt, lielākā cilvēka uzva-
ra ir pārvarēt biklumu, savu īpašo 
slimību, spēja spert drošus soļus 

sabiedrībā, kura uz mums reizēm 
noraugās kā uz „citādiem”. 

Patiess un sirsnīgs paldies vi-
siem, kas palīdzēja, lai šis pasā-
kums notiktu!

Paldies Ikšķiles novada pašvaldī-
bai, Tīnūžu pamatskolas direktora 
v. i. Jurim Saratovam, brīvprātīga-
jiem palīgiem Zandai Vītolai, Agitai 
Kābelei, Laurai Šīrantei, Valdai Kur-
šai, Ilonai Balodei, Zentai Počkajai, 
Raimondam Slisim, Aivijai Gribuš-
kai, Matīsam Mazulim un visiem, 
visiem, kuri bija kopā ar mums! 

Īpašs paldies ūdenssporta kluba 
„Ogre” prezidentam Andrim Prie-
dītim par enerģijas, optimisma un 
uzmundrinājuma vārdiem sportis-
ko aktivitāšu dienas dalībniekiem!

Paldies visiem, kas bija, ir un 
būs! Uz tikšanos turpmākajos pa-
sākumos!

oskars počkajs,
IkšķIles novada Invalīdu bIedrības 

prIekšsēdētājs 

Ikšķiles novadā noritējušas 
sacensības „Green Horse”
Tradicionāli 15. jūlijā noritēja 
ikgadējās lielākās zirgu jāša-
nas sacensības Ikšķiles novadā 
„Green Horse” kauss 2017 iejā-
des disciplīnā.

15. jūlijā, kā jau katru gadu Ikšķi-
les novadā, Tīnūžu pagasta „Bir-
zītēs” norisinājās interešu kluba 
„Green Horse” kauss 2017 iejā-
dē, uz kuru biju ieradušies 33 da-
lībnieki gan no Ikšķiles novada, 
gan kaimiņu novadiem, lai parā-
dītu savas un zirgu spējas dažā-
dās grūtības pakāpes shēmās. In-
terešu kluba „Green Horse” godu 
aizstāvēja 7 sportisti, no kuriem 
divi – bērni.

Shēmas Nr. III pirmo vietu 
un „Green Horse” kausu izcīnīja 
Linda Josta ar zirgu Dežavu, JSK 
„IES” pārstāve.

Par shēmas Nr. II uzvarētā-
ju pieaugušo konkurencē kļuva 
Žanna Kudinova ar zirgu Sham-
rock, pārstāv Rīgas JSK, iegūstot 
pirmo vietu, pirmo vietu bērnu 
grupā – Rihards Brīnums ar zirgu 
Winnera, no ZS „Ekvi”, par cetur-
tās vietas ieguvēju kļuva biedrī-
bas „Green Horse” pārstāve Lau-
ra Čaunāne ar zirgu Doma.

Shēmā Nr. I godpilno pirmo 
vietu izcīnīja Aijai Rutka ar zirgu 
Dalino, pārstāv SIA „Wilde Trans-
port”, pirmo vietu bērnu konku-
rencē – Anda Cukermane ar zir-

gu Rafaels no biedrības „Green 
Horse”. Par piektās vietas iegu-
vēju shēmā Nr. I kļuva biedrības 
„Green Horse” pārstāve Arta Cel-
ma ar zirgu Rolls Royce, sesto vie-
tu izcīnīja biedrības „Green Hor-
se” pārstāve Ance Mistre ar zirgu 
Royal Lady, astoto vietu – biedrī-
bas „Green Horse” pārstāve Vik-
torija Borisjuka ar zirgu Doloresa. 
Ceturto vietu bērnu konkurencē 
ieguva Ulrika Lauka ar zirgu Royal 
Lady no biedrības „Green Horse”.

Sacensības noslēdza jaunākie 
dalībnieki, izpildot shēmu Nr. 0, 
par to saņemot tiesnešu vērtēju-

mus, medaļas, rozetes un piemi-
ņas balvas no atbalstītājiem.

Iejāde ir graciozākā jāšanas 
sporta disciplīna, kas prasa lielu 
darbu, pacietību un mērķtiecību. 
Disciplīnai ir bagāta vēsture ar 
senām saknēm Ksenofonta (Xe-
nophon) rakstos. Mūsdienu iejā-
de ir attīstījusies kā svarīgs zirgu 
jāšanas sports kopš renesanses, 
kad 1550. gadā tika publicēti Fe-
derikas Grisones „Jāšanas notei-
kumi” (Federico Grisone’s „Riding 
Rules”). Mūsdienu iejādes sacen-
sības veiksmīgi atspoguļo dažā-
dus spēju līmeņus, un dalībnieku 
pāri demonstrē zināšanas, vei-
cot „testus”, noteikti jāšanas ele-
menti jāizpilda standartiem at-
bilstoši aprīkotā arēnā. Tiesneši 
katru kustību novērtē, pamato-
joties uz objektīvu standartu, kas 
atbilst testa līmenim, un piešķir 
katrai kustībai rezultātu no nulles 
līdz desmit: nulle – „neizpildīts”; 
10 – „lieliski”. Tiek vērtēts kopie-
spaids, zirga gaitas vieglums, pre-
cizitāte, kā arī jātnieka un zirga 
spēja sadarboties, iejādē jāpanāk 
tāda zirga un jātnieka harmoni-
ja, lai vērotājam no malas nebūtu 
redzams, kādus vadības līdzekļus 
izmanto jātnieks, jārodas iespai-
dam, ka zirgs visu dara pats. 

Sacensību rīkotāji pateicas dau-
dzajiem atbalstītājiem. To vidū – 
arī Ikšķiles novada pašvaldība.

„Pagalma kausa ‘17” 
noslēdzošais posms
18. augustā notiks „Pagalma 
kausa” noslēdzošais posms un 
arī kopvērtējuma apbalvošana, 
kur pie uzvaras kausiem tiks la-
bākās komandas. 

Lai veicinātu aktīvu un sportisku 
dzīvesveidu novadā, popularizē-
tu basketbolu un nostiprinātu tā 
tradīcijas Ikšķilē, sporta sacen-
sības četros posmos tiek organi-
zētas jau kopš jūlija. Lai ieviestu 
dažādību sporta pasākumu nori-
ses vietās un pievērstu uzmanību 
ielu sportam, kas mūsdienās kļūst 
arvien populārāks, par sacensību 
norises vietu tika izvēlēts daudz-
stāvu māju pagalms Skolas ielā 7. 

Sporta spēļu organizatore Lau-
ra Andrijonoka norāda: „Latvijas 
basketbola izlases spēlētāji gata-
vojas svarīgām spēlēm valstvienī-
bas rindās, bet viņi visi ir sākuši ar 
bumbas mētāšanu mājas pagal-
mā. Es ticu, ka „Pagalma kauss” 

ir ne tikai lietderīga un laba brīvā 
laika pavadīšana, spēlējot basket-
bolu, bet arī iespēja jauniešiem 
parādīt savu talantu un ietrenēt 
roku, lai pēc gadiem pārstāvētu 
Latviju izlases rindās.”

„Pagalma kausā ‘17” var pie-
dalīties ikviens interesents no 
12 ga diem piecās vecuma grupās: 
12–13 gadi, 14–15 gadi, 16–18 ga
di, 19–35 gadi un 35+ gadi. Dalība 
sacensībās ir bez maksas.

Sacensību organizēšanu uzņē-
musies jaunatnes biedrība „Klubs 
„Māja” – Ikšķiles vienība jaunie-
šiem”, sadarbojoties ar „Osports” 
un Ikšķiles novada jauniešu domi. 
Sacensības tiek organizētas ar Ik-
šķiles novada pašvaldības līdzfi-
nansējumu. Sacensības atbalsta 
picērija „2 tomāti”, Libertu BIO 
bērzu sulas, „Ozoliņa kondito-
reja”, konditoreja „Rūberts”, „EE 
fitness”, „Ghetto Games”, „Ikšķi-
les mājas saldējums”.



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis kultūra 2017. gada augusts

„Latvian Voices” meistarklases
No 3. līdz 5. augustam Salaspils 
mākslas un mūzikas skolā no-
ritēja vēl nebijis pasākums: vo-
kālās grupas „Latvian Voices” 
a capella dziedāšanas meistar-
klases. 

Dalībai meistarklasēs varē-
ja pieteikties gan vokālie ansam-
bļi pilnā sastāvā, gan individuālie 
dalībnieki – grupu vadītāji vai 
dziedātāji. Trīs dienas interesen-
tiem bija iespēja klausīties „Lat-
vian Voices” dalībnieču vadītās 
lekcijas un piedalīties praktiska-
jās nodarbībās. Sevišķa uzmanība 
tika pievērsta improvizācijas  un 
dziedātāju savstarpējās mijieda-
rības treniņiem.  

Otrajā dienā ar meistarklašu 
dalībniekiem strādāja un pieredzē 
dalījās bijušais grupas „Cosmos”, 
bet tagad zviedru „Real Group” 
dalībnieks Jānis Strazdiņš. Visas 
trīs dienas noritēja draudzīgā un 

radošā savstarpējā ideju un piere-
dzes apmaiņas atmosfērā. Katram 
bija iespēja saņemt kolosālu pozi-
tīvās pieredzes lādiņu.

Sestdienas vakarā meistarkla-
ses vainagoja a capella koncerts 
Salaspils Rīgavas mūzikas un 
mākslas vasaras dārzā. Koncertā 
piedalījās gan visi dalībnieku ko-
lektīvi, gan organizatores – „Lat-
vian Voices” – un, protams, arī Jā-
nis Strazdiņš. Koncerta izskaņā 
visi apvienojās kopīgā improvizā-
cijā un kopdziesmā „Jo dziedāja, 
jo skanēja”, kas vienlaikus bija arī 
pirmatskaņojums. 

Fantastiskajā vokālajā gardēžu 
pasākumā piedalījās arī trīs Ik-
šķiles tautas nama jauktā vokā-
lā ansambļa „Gaudium” dalībnie-
ki.  Bet nākamajā dienā..... sajūta 
tāda: kaut kā pietrūkst, gribas vēl!

dIdzIs rIjnIeks, 
komponIsts

BDK „Spolītes” un JDK „Spole” nodarbību grafiks 
2017./2018. sezonas septembrim *

Dienas

Oranžās 
spolītes
4 g.–5 g.
(2012–2013)

violetās 
spolītes
6 g.
(2011)

Dzeltenās 
spolītes
1. kl.
 (2010)

Zilās 
spolītes
2.–3. kl.
(2008–2009)

Zaļās 
spolītes
4.–5. kl.
(2006–2007)

sarkanās 
spolītes
5.–8. kl.
(2003–2006)

spole

P 18.00–19.00 17.00–18.00 16.00–17.00 19.30–22.00
O 18.00–18.45 17.00–18.00
T 18.00–19.00 17.00–18.00 19.30–22.00
C 18.00–18.45 17.00–18.00 16.00–17.00
Pk 16.00–17.00 17.00–18.00

* Nodarbību grafikā pēc septembra iespējamas izmaiņas. 
Deju nodarbības sākas ar 2017. gada 4. septembri. 
Jaunos četrgadīgos dejot gribētājus uz pieteikšanos, līdzi ņemot aizpildītu pieteikuma veidlapu, aicinām 
7. septembrī (Pieteikuma veidlapa – Ikšķiles novada pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv.). Šosezon kolektīvā 
ir iespēja piedāvāt vietu 6 meitenēm un 8 puišiem četrgadniekiem. To precizēsim pēc 2–3 nedēļu nodarbībām. 

draudzīgo festivālu Polijā, bet 
„Upītes” bērniem šis bija pirmais 
ārzemju koncertbrauciens. Kopā 
ar mums brauca arī etno kompā-
nijas „Zeidi” muzikanti, kas dejo-
tāju uzstāšanos ar savu muzicē-
šanu vērta ļoti īpašu. 

Uzstājoties Turku ielās, sa-
jutām lielu atsaucību un inte-
resi par mūsu dejotājiem, īpaši 
par mazo bērnu lielisko dejoša-
nu. Savukārt mēs pirms un pēc 
uzstāšanās novērtējām citu tau-
tu spilgtos tērpus un dažādās 
deju kustības, kā arī iesaistījā-
mies aktivitātēs, piemēram,  ap-
gūstot deju „Humppa”, ar kuru 
organizatori vēlējās sasniegt re-
kordu dalībnieku skaita ziņā, vai 
sagatavojot „Eiropiādes” festi-
vāla noslēguma koncerta kopde-
ju „Letkis”. Mēs iepazinām citu 
tautu pārstāvjus un stiprinājām 
draudzību ar citiem latviešu ko-
lektīviem. 

No festivāla atgriezāmies ie-
spaidiem bagāti un gatavi pēc 
neilgās vasaras pauzes rudenī 
turpināt darbu, lai  nopietni ga-
tavotos visu dejotāju lielākajiem 
svētkiem – Vispārējiem latvie-
šu dziesmu un deju svētkiem, kas 
būs jau nākamgad.

aneTe apsīTe,
vpdk „upe” dejotāja 

„Upīte” un „Upe” – Eiropas tautu 
kultūras festivālā „Eiropiāde”

„Upīte” un „Upe”koncerts Turku tirdzniecības centrā.

„Upe” kopā ar savu gidi Lea. Ikšķiles estrāde bija skatītāju piepildīta.

„Upīte” atpūtas brīdī.

Visas trīs dienas noritēja draudzīgā un radošā savstarpējā ideju un pieredzes apmaiņas atmosfērā.

› 1. lpp. 

Ikšķilē noticis Latvijas 
dziedošo aktieru salidojums
12. augustā nesen atjaunotajā 
Ikšķiles brīvdabas estrādē no-
risinājās Latvijas populārāko 
dziedošo aktieru salidojums, 
kurā netrūka ne joku, ne popu-
lāru dziesmu.

Koncerta režisors bija Valdis Lū-
riņš, muzikālais vadītājs – Valdis 
Zilveris, bet vakara vadības gro-
ži uzticēti Latvijas Nacionālā te-
ātra aktieriem Dita LūriņaiEglie-
nai un Mārtiņam Eglienam.

Krāšņajā koncertā piedalījās 
Latvijas Nacionālā teātra dziedo-
šo aktieru ansamblis „Greizais ra-
tiņš” (Valdis Zilveris, Dace Bonāte, 
Ivars Puga, Normunds Laizāns, Ju-
ris Hiršs, Uldis Anže), Dita Lūriņa
Egliena, Mārtiņš Egliens, Varis Vēt-
ra, kā arī Daugavpils teātra aktieri 
Māris Korsietis, Kristīne Veinštei-
na, Egils Viļumovs un Lidija Breska.

Muzikālo pavadījumu nodroši-
nāja dažādu mūzikas instrumen-
tu spēlējošie aktieri. Savukārt 
dziesmu starplaikos, piesakot nā-
kamo izpildītāju, tika izspēlētas 
teātra miniatūras.

Pasākuma laikā bija pieeja-
ma „Dziedošo aktieru salidoju-
ma koncertprogramma” – dzies-
mu grāmata. Tā ļāva klausītājiem 
ne tikai dziedāt līdzi, bet arī iegūt 
savā rīcībā īpašu piemiņas izdevu-
mu. Katrā dziesmu grāmatas lapā 
ievietota dziedošā aktiera bilde, 
dziesmas vārdi un autogrāfa vie-
ta, lai ikviens apmeklētājs pēc vē-
lēšanās pēc koncerta varētu pieiet 
pie sava iemīļotā aktiera un palūgt 
autogrāfu. Turklāt, tā kā pasākums 
notika Ikšķilē, vesels atvērums 
dziesmu grāmatā bija atvēlēts tieši 
informācijai par Ikšķili, pilsētas ie-
vērojamākajām vietām un vēsturi.



www.ikskile.lv

2017. gada augusts IzGlītība Ikšķiles Vēstis    5

Ikšķiles Brīvās skolas 
skolotāji vasarā 
atpūšas izglītojoties

Vasaras viducī Ikšķiles Brīvās 
skolas skolotājas Agnese Kļave 
un Benita Zaretoka piedalījās 
projekta „Ēdam atbildīgi” sa-
lidojumā. Šis projekts ir izvei-
dots kā starptautiska, uz rīcību 
orientēta mācību programma 
Ekoskolām.

„Ēdam atbildīgi” salidojums noti-
ka jau otro reizi, šoreiz – zemnieku 
saimniecībā „JaunIeviņas” Rau-
nas pusē. Pasākuma dalībnieki trīs 

dienas izvērtēja aizvadītajā mācī-
bu gadā sasniegto, dalījās pārdo-
mās un diskutēja par vides prob-
lēmām pasaulē. Pa vidu sarunām 
par nopietnām tēmām skolotāji 
apguva, kā vienkāršā un gardā vei-
dā pielāgot augu valsts virtuvi gri-
lēšanas sezonai. Vakaros visi varē-
ja baudīt smaržu pilnas pastaigas 
„JaunIeviņu” ziedu pļavās, lai ie-
vāktu slotiņas pirts procedūrām.

Kā atzina Ikšķiles Brīvās sko-
las skolotājas Agnese un Benita, 

šādi pasākumi ir brīnišķīga iespē-
ja gan baudīt Latvijas dabu un at-
pūsties, gan satikt domubiedrus 
un izglītoties. „Man bija ļoti in-
teresanti iepazīt zemnieku saim-
niecības saimniekus, izzināt viņu 
saimniekošanas filozofiju. Tāpat 
priecājos satikt kolēģus no citām 
skolām, ar kuriem kopā pagājuša-
jā gadā devāmies uz „Ēdam atbil-
dīgi” forumu Čehijā,” stāsta sko-
lotāja Agnese Kļave.

www.brIvaskola.lv

Kā Rainis un putni 
Ikšķilē pavasari sagaidīja
(gandrīz patiess stāsts ar 
ĪSTU darbu izstādi muzejā 
„Tadenava” no 19.07. līdz 
31.10. 2017.).

Aprīļa vidū, kad bērnu un lielo 
cilvēku domas un sajūtas arvien 
vairāk ieklausās atlidojušo putnu 
treļļos un pavasara puķu smar-
žas iesilda un ielīksmo nosalušos 
prātus, „Rasas krāsu” mājas vie-
tu Ikšķilē apciemo dīvains VIESIS 
AR CEPURI. 

Uz viņa cepures platajām ma-
lām  ir sasēdis draudzīgs putnēnu 
koris, un katrs čivina savu dziesmi-
ņu, kas izklausās… pēc Raiņa dze-
jas rindām…  Un tas vēl nav viss! 

Aiz auss aizlikta rakstāmspal-
va, un pie cepures piesprausti zī-
muļi un pat otas. „Rasas krāsu” 
mazie mākslinieki vēlas iepazī-
ties ar tik radošu personību.

Un kas gan var būt labāks, kā 
uzzīmēt VIŅU ar daudzajiem ide-
ju putniem!  Kāds izsaucas: „Rai-
ņa dzeja ir tik krāsaina!  Varbūt 
TAS tiešām ir  VIŅŠ? ”

Gan zēni, gan meitenes priecīgi 
vēro TO, kas varētu būt arī RAINIS. 

Katrs no  viņiem savā veidā sa-
runājas ar DZEJNIEKU caur līni-
ju vijumiem  un krāsu laukumiem.

 Arī filca māksliniecei te ir  ko 
teikt, un top DĀMAS CEPURE ar 
Zilu sapņu putnu un  pāva spal-
vu rotu. 

Mazie māla veidotāji ir lasījuši 
Raiņa  lugu… par zirdziņiem , kuri 
mēģina tikt STIKLA kalnā, bet ti-
kai vienam – Zelta zirgam – izdo-
das TIKT GALĀ AR TIK GRŪTU 
UZDEVUMU.

 IKŠĶILES PUĶES STĀSTA, ka 
zirdziņi TIK ĻOTI NOGURA, cen-
šoties daudzas reizes tikt Stik-
la smailē, ka aizkavējās DAUGA-
VAS krastos, kad bija laiks doties 

uz Raiņa dzimto pusi Tadenavu.
 Tomēr viss beidzas laimīgi. 

Zelta zirgs ar draugiem nedaudz 
ATPŪTĀS un priecīgi aizrikšoja 
līdz Tadenavas zāļainajām pļa-
vām, kur uzkavēsies Raiņa BĒR-
NĪBAS ZEMĒ LĪDZ PAT OKTOB-
RA BEIGĀM.

Atbrauciet arī jūs, lai redzētu 
Ikšķiles pavasara brīnumu!

Raini un putnus palīdzēja ie-
raudzīt un uzzīmēt

lauma palmbaha, mag/art

mākslas pedagoģe

www.rasaskrasas.lv

Ikšķiles novada pašvaldība 
atkārtoti izsludina konkursu

IkšķIles vIDusskOlas DIrektOra amatam
Informācija par vakanci:
1 amata vieta, 40 stundas nedēļā, darba līgums tiks noslēgts uz 
nenoteiktu laiku.
Paredzamā darba tiesisko attiecību sākšana – 2017. gada augusts.
Bruto darba samaksa pārbaudes laikā – 1480 eiro, pēc pārbaudes 
laika – līdz 1850 eiro.

Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot šādus dokumentus:
•	profesionālās	darbības	apraksts	(CV),	norādot	būtiskākos	
pienākumus	katrā	amatā;
•	pieteikuma	vēstule,	kurā	pretendents	pamato	savu	atbilstību	
izvirzītajām prasībām. Pieteikuma vēstulē jānorāda arī 
pretendenta	tālruņa	numurs;
•	izglītības	dokumentu	kopijas,	kas	apliecina	atbilstību	Ministru	
kabineta	28.10.2014.	noteikumu	Nr.	662	prasībām;
•	pretendenta	parakstīts	apliecinājums	par	to,	ka	uz	pretendentu	
neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā 
noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu un izglītības iestādes 
vadītāju. 
Ar pretendentiem izvirzītajām prasībām un konkursa nolikumu var 
iepazīties pašvaldības mājaslapā www.ikskile.lv, sadaļā „Vakances”.

Pieteikumu ar norādi „Ikšķiles direktora amata konkursam” var 
iesniegt:
•	personīgi	Ikšķiles	novada	pašvaldībā	pie	klientu	apkalpošanas	
speciālistes	vai	personāla	vadītājas,	107.	kab.;
•	elektroniski	parakstītu	dokumentu	sūtot	uz	e-pastu:	
linda.ievina.asare@ikskile.lv;
•	sūtot	pa	pastu	Ikšķiles	novada	pašvaldībai	Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	
Ikšķiles novadā, LV-5052. 
Izskatīsim pieteikumus, kuri tiks saņemti līdz 2017. gada 8. sep
tembrim.
Pretendenti, kuri būs iekļuvuši konkursa trešajā kārtā, tiks aicināti 
uz	intervijām	18.	septembrī	(aicinātie	pretendenti	tiks	informēti	pa	
tālruni ne vēlāk kā 2017. gada 12. septembrī).
Tālrunis	informācijai	–	26462610;	kontaktpersona	–	domes	
priekšsēdētāja vietnieks Česlavs Batņa.
Visa	saņemtā	informācija	un	personas	dati	tiks	izmantoti	tikai	preten-
dentu atlases veikšanai un pēc konkursa noslēguma tiks iznīcināti.

„Rasas krāsu” vadītāja Lauma Palmbaha.

Šādi pasākumi ir brīnišķīga iespēja baudīt Latvijas dabu un atpūsties.

Pēc uzkāpšanas augstā kalnā, 
izrādās, ir vēl daudz augstu 
kalnu, kuros uzkāpt. (N. Mandela)

Skolēni, studenti, vecāki un pedagogi! 
Panākumiem un jauniem atklājumiem 
bagātu  2017./2018. mācību gadu!
Lai savstarpējā sapratne un darba mīlestība 
palīdz sasniegt plānotās virsotnes!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš

1. septembris – Zinību diena 
Ikšķiles novada izglītības iestādēs
tĪNŪžu PamatskOlā – 1. septembrī plkst. 10.00
IkšķIles vIDusskOlā – 1. septembrī 

- plkst. 9.00 Ikšķiles Sv. Meinarda ev. luteriskajā baznīcā svētbrīdis 
kopā	ar	mācītāju	Dzintaru	Laugali;	
-	plkst.	10.00	klases	stunda; 	
- plkst. 11.00 mācību gada atklāšana Ikšķiles estrādē.  

IkšķIles BrĪvaJā skOlā – 1. septembrī plkst. 15.00
Ogres teHNIkumā 
1.-4. kursu audzēkņi tiekas ar tehnikuma direktori, administrāciju, nodaļas 
vadītājiem un pedagogiem, atbilstoši izglītības programmu nodaļām 
norādītajos laikos
Izglītības programmu 
nodaļas

1.-4. kursu audzēkņu 
un Jauniešu garantijas 
vidusskolas grupu 
tikšanās ar tehnikuma 
direktori, administrāciju, 
pedagogiem

1. kursu 
audzēkņu 
tikšanās 
ar grupas 
audzinātājiem

1.-4. kursu 
audzēkņu 
pasākums 
nodaļā, 
tikšanās ar 
pedagogiem

Mežsaimniecības un 
koka izstrādājumu 
nodaļa 

Plkst. 9.00–9.40
Konferenču	zāle
 

9.50–10.30
(1MT, 1MG)
9.50–10.30
(1MO,	1MH)

10.40–11.30
Mācību 
angārs

Datorikas, elektroni-
kas un administratīvā 
darba nodaļa

Plkst. 9.50–10.30
Konferenču	zāle
 

9.00–9.40
(1DT-1, 1DT-2, 
1ET) 
9.00–9.40
(1KL, 1GR)

10.40–12.00
2. stāvs

Dizaina un mākslas 
nodaļa

Plkst. 10.40–11.20
Konferenču	zāle

9.00–9.40
(1VD, 1VO, 
1MD, 1ID)

9.50–10.30
4. stāvs 

Viesnīcu un restorānu 
pakalpojumu nodaļa

Plkst. 11.30–12.10
Konferenču	zāle

9.00–9.40
(1EP, 1VP)

9.50–11.20
1. stāvs

Jauniešu garan-
tijas program-
mas vidusskolas 
grupu audzēkņi – 
Tālākizglītības nodaļa

Plkst. 9.00–9.40 
Mežsaimniecības jo-
mas programmas
Plkst. 9.50–10.30 Dato-
rikas, elektronikas un 
administratīvā darba 
jomas programmas
Konferenču	zāle	

9.50–10.30
(1MOv, 1MTv)
10.30–11.00
(1DTv, 1LTv)

11.00–11.30
211. kab

Plkst. 13.00–14.00 Ogres tehnikuma Zinību dienas koncerts 1., 2., 3. un 
4. kursu audzēkņiem, pedagogiem un darbiniekiem Ogres novada kultūras 
centra Lielajā zālē



www.ikskile.lv

Ticība pašiem sev – pirmais nosacījums, 
lai sāktu lielas lietas… 
8. augustā – nulles un bezgalī-
bas datumā – Ikšķiles novada 
Invalīdu biedrība aicināja bied-
rus, viņu ģimenes un atbalsta 
personas doties ekskursijā uz 
Latgali, uz vietu, kur atrodas 
Aglona, – nozīmīgs Latvijas re-
liģijas centrs.   

Jau patlaban uz Aglonu ir devu-
šies tūkstošiem svētceļnieku, lai 
15. augustā atzīmētu Vissvētākās 
Jaunavas Marijas debesīs uzņem-
šanas dienu.

Lai ceļš neliktos pārlieku garš, 
vispirms iegriezāmies Leļļu muze-
jā Preiļos, kur jūsmojām par mu-
zeja īpašnieces un mākslinieces 
Vladlenas veidotajām autorlellēm.

Izmantojām iespēja kaut uz 
mirkli pārtapt princesēs, galma 
dāmās, karaļos un musketieros.

Patiesi priecājāmies par pa-
saku un fantāziju pasauli, kurā 
galvenās darbojošās personas ir 
mākslinieces darinātās lelles.

Mazliet noreibuši no gaisīgu-
ma un krāšņuma Leļļu muzejā, 
devāmies tālāk – uz Aglonas mai-
zes muzeju, kur mūs jau gaidīja 
ar īpašu stāstījumu par maizītes 
tapšanu. 

Visi kopā dziedājām dziesmas 
par graudiem, darbiem un ticē-
jumiem, tādējādi izjūtot mai-
zes cepšanas aroda nozīmīgumu. 
Mielojāmies ar Maizes muzeja ga-
tavotajiem cienastiem – uz vie-
tas ceptu maizi un īsto latgaliešu 
„šmakovku”.

Iegādājušies cienastus mā-
jās palicējiem, tālāk devāmies uz 
pašu Aglonas sirdi, kur cēla un 
nesatricināma stāv Aglonas ba-
zilika.

Man šķiet, ka ikviens Latvijas ie-
dzīvotājs, ierodoties Aglonā, sajūt 
tās īpašo auru. Un ne velti. Aglo-
nas bazilika ir vissvarīgākā svētnī-
ca un lielākais svētceļojumu centrs 
Ziemeļaustrumu Eiropā. Esot šeit, 
mēs pacēlām acis  augšup, atvērām 
savu sirdi un patiesi ticējām brī-
numam. Mūsu domas, lūgšanas un 
cerība, ka ar mums un mūsu mīļa-
jiem viss būs labi. 

Visbeidzot pēc neliela, paugu-
raina pārbrauciena bijām nokļu-
vuši Kristus Karaļa kalnā, kur lēnā 
pastaigā baudījām skaisti iekopto 
skulptūru parku, kuru cilvēki ie-
kārtojuši un veidojuši brīvprātīgi, 
par saviem līdzekļiem, pateicībā 
Dievam, Jēzum Kristum. 

Patlaban parkā uzstādītas vai-
rāk nekā 220 dažādas skulptū-
ras un to kompozīcijas. Kopā ar 

dārziem un mākslīgajiem dīķiem 
skulptūru parks aizņem ~ 20 ha 
lielu platību.

Mājupceļā, apspriežot dienā 
gūtos iespaidus, nonācām pie at-
ziņas, ka nekas šajā dzīvē nav ne-
iespējams, ja vien ir cilvēku aiz-
rautība, ticība tam, ko darām un 
nesavtīgs darbs.

Esam guvuši milzīgu enerģijas 
un ticības lādiņu, kas dos mums 

spēku izcīnīt katram savas mazās 
un lielās ikdienas uzvaras.

Paldies Ikšķiles novada pašval-
dībai par atbalstu transporta fi-
nansēšanā, kā arī Veselības veici-
nāšanas centra speciālistei Zandai 
Vītolai par organizatorisko palīdzī-
bu ekskursijas tapšanas procesā.

oskars počkajs,
IkšķIles novada Invalīdu bIedrības 

valdes prIekšsēdētājs 

6    Ikšķiles Vēstis sabIedrība 2017. gada augusts

„Daugavas prospekta ielas 
svētki – gadatirgus” 
30. jūlijā  pirmo reizi Ikšķilē no-
risinājās „Daugavas prospekta 
ielas svētki – gadatirgus”, kurā 
piedalījās Ikšķiles, kā arī kaimi-
ņu novadu uzņēmēji, amatnie-
ki, tirgotāji un ražotāji. 

Pasākumā bija iespējams ap-
meklēt gadatirgu, izbaudīt dažā-
das degustācijas, piedalīties ra-
došajās darbnīcās, piepūšamās 

atrakcijās,  apskatīt trušu māju 
un klausīties „Teikas” muzikan-
tos.

Svētku idejas autors – SIA „Eg-
liss”, kas 2016. gada nogalē Ik-
šķilē, Daugavas prospektā, atvē-
ra vietējo mājražotāju veikaliņu 
„Labumu bode”. Lai daļēji segtu 
pasākuma izmaksas, Ikšķiles no-
vada pašvaldība piešķīra līdzfi-
nansējumu 330 eiro apmērā.

Īstenots projekts „Koka izstrādājumu 
ražošanas nodrošināšana Ikšķiles novadā”
Zīmola „Ette Tete” turētājs SIA 
„Snores” īstenojis Eiropas Sa-
vienības līdzfinansētu projek-
tu, kura ietvaros iegādāta jau-
na CNC frēzēšanas iekārta 
uzņēmuma darbības nodroši-
nāšanai. 

2016. gada maijā vietējai rīcības 
grupai „Zied Zeme” tika iesniegts 
projekts par CNC frēzēšanas ie-
kārtas iegādi zīmola „Ette Tete” 
mēbeļu ražošanai. Tas tika ap-
stiprināts Lauku atbalsta dienes-
tā, un 2017. gada maijā iekārta tika 
piegādāta un uzstādīta. Pirms ie-
kārtas uzstādīšanas detaļu izgrie-
šanai ar CNC frēzi tika izmantots 
ārpakalpojums, kas galaproduk-
tam palielināja pašizmaksu, kā 
arī ierobežoja izaugsmes iespē-
jas. Kopš iekārtas uzstādīšanas 
iespējams gan palielināt ražoša-
nas apjomu, gan veiksmīgāk veikt 
ražošanas plānošanu, jo vairs nav 
atkarības no ārpakalpojuma snie-
dzēja darbu izpildes ātruma.

„Ette Tete” zīmola pirmsāku-
mi meklējami uzņēmuma dibi-
nātāju bērnos – līdz ar ģimenes 
pieaugumu radās nepieciešamība 
pēc bērnu mēbelēm, kas atvieglo-
tu ikdienu un rūpes par atvasēm, 

būtu drošas, ērtas lietošanā un 
priecētu acis.

„Ette Tete” misija ir atvieglot 
jauno vecāku rūpes par savām at-
vasēm, radot daudzfunkcionālas, 
lietošanā ērtas, drošas un vizuā-
li skaistas bērnu mēbeles.

Pašlaik „Ette Tete” piedāvā-
to mēbeļu klāstā ir kāpslītis, kurš 
transformējas par galdiņu/krēsli-
ņu, šūpulītis, rotāts ar latvju raks-
tu zīmēm, un barošanas krēsliņš 
ar rīta zvaigznes „Auseklītis” 
simbolu.

Projekta kopējās izmaksas ir 
16 879,50 eiro, no kurām 9 765,00 

eiro ir Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai finan-
sējums un 7 114,50 eiro – pašu 
nauda.

Projekts „Koka izstrādājumu 
ražošanas nodrošināšana Ikšķi-
les novadā” īstenots ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. ga-
dam apakšpasākuma „Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju” ietvaros.

lInda rIeksTIņa-šnore,
sIa „snores” 

Latvijas nozīmīgākajā svētvietā – Aglonā.

Daugavas prospekta gadatirgū piedalījās liels skaits Ikšķiles 
novada uzņēmēju.



www.ikskile.lv

2017. gada augusts lēmumI Ikšķiles Vēstis    7

26. jūlija domes sēdes lēmumi
Par pašvaldības izpilddirekto-

ra iecelšanu amatā 
dome, balsojot ar vēlēšanu zī-

mēm „par” – 15: I. Trapiņš, J. Hart-
manis, V. Špēlis, I. Viļums, A. Akma-
nis, J. Saratovs, J. Rudens, Č. Batņa, 
T. Āboltiņš, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
K. Grīnbergs, J. Kravalis, E. Logins, 
K. Upaciers; „pret” – nav; „attu-
ras” – nav, nolemj

iecelt Marisu Martinsonu Ikšķi-
les novada pašvaldības izpilddirek-
tora amatā.

Par grozījumiem 28.12.2016. 
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes lēmumā Nr.7 (prot. Nr.15) 
„Par amatu saraksta un amatu 
klasifikācijas rezultātu apstipri-
nāšanu” 

dome, balsojot „par” – 15: 
I.  Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Saratovs, 
J.  Rudens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, 
I.  Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, 
J. Kravalis, E. Logins, K. Upaciers; 
„pret” – nav; „atturas” – nav, no-
lemj

izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes lēmuma Nr. 7 
(prot. Nr.15) „Par amatu saraksta 
un amatu klasifikācijas rezultātu 
apstiprināšanu” pielikumā „Ikšķi-
les novada pašvaldības administrā-
cijas un pašvaldības iestāžu ama-
tu saraksts un amatu klasifikācija 
2017. gadam”.

Par līdzfinansējuma nodro-
šināšanu projektam „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstības 
II kārta” 

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

nodrošināt finansējumu 
1  390  325,79 eiro apmērā INP SIA 
„Ikšķiles māja” realizējamajam pro-
jektam „Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstības II kārta”, ieguldot to INP 
SIA „Ikšķiles māja”.

Par izmaiņām komisiju sastā-
vā 

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

atbrīvot Kristiānu Raugeviču no 
Ikšķiles novada pašvaldības kon-
kursa „Par finansiālu atbalstu Ik-
šķiles novadam nozīmīgu sporta 
projektu un sporta sacensību or-
ganizēšanai” vērtēšanas komisijas 
locekles amata, no Ikšķiles novada 
pašvaldības Daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju energoaudita un renovā-
cijas iesniegumu atlases komisijas 
locekles amata, no Ikšķiles nova-
da pašvaldības Iepirkumu komisijas 
locekles amata un no Ikšķiles nova-
da pašvaldības Tarifu komisijas lo-
cekles amata.

Par pašvaldības īpašuma pri-
vatizācijas komisijas likvidēšanu 

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

ņemot vērā, ka Ikšķiles nova-
da pašvaldības īpašuma objektu un 
dzīvojamo māju privatizācija nova-
dā ir pabeigta, likvidēt pašvaldības 
īpašuma privatizācijas komisiju.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances 

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

pamatojoties uz Latvijas Repub-
likas Uzņēmuma reģistra 2017. gada 
25. maija lēmumu Nr. 612/73217 
„Par komercsabiedrības izslēgšanu 

no komercreģistra”, norakstīt un iz-
slēgt no bilances sabiedrības ar ie-
robežotu atbildību „EBK” nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu par 
kopējo summu 71,23 eiro apmē-
rā par nekustamajiem īpašumiem 
„Rapuši” un „Rozālijas”.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2014. gada 
26.  no vembra iekšējos noteiku-
mos Nr. 20/2014 „Ikšķiles novada 
pašvaldības darba kārtības no-
teikumi” 

dome, balsojot „par” – 15: 
I.  Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Saratovs, 
J.  Rudens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, 
I.  Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, 
J. Kravalis, E. Logins, K. Upaciers; 
„pret – nav; „atturas” – nav, nolemj

izdarīt grozījumus iekšējos no-
teikumos. 

Par Rīgas plānošanas reģiona 
attīstības padomes locekļa kan-
didāta izvirzīšanu 

dome, balsojot „par” – 12: 
I.  Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Saratovs, 
J.  Rudens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, 
I.  Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, 
J.  Kravalis; „pret” – 2: E. Logins, 
K. Upaciers; „atturas” – 1: J. Krava-
lis, nolemj

izvirzīt par Rīgas plānošanas re-
ģiona attīstības padomes locekļa 
kandidātu Ikšķiles novada pašval-
dības domes priekšsēdētāju Indu-
li Trapiņu.

Par dzīvojamo māju pārvaldī-
šanas līguma projekta apstipri-
nāšanu 

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

uzdot Ikšķiles novada pašvaldī-
bas sabiedrībai ar ierobežotu atbil-
dību „Ikšķiles māja” pārvaldīt Ik-
šķiles novada pašvaldības īpašumā 
un pārvaldīšanā esošās dzīvojamās 

mājas, ar tām saistītās palīgēkas un 
piesaistītos zemesgabalus.

Par aģentūras „Tūrisma, spor-
ta un atpūtas kompleksa „Zi-
lie kalni” attīstības aģentūras” 
2016. gada publiskā pārskata ap-
stiprināšanu

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

apstiprināt Ogres un Ikšķiles no-
vadu pašvaldību aģentūras „Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
2016. gada publisko pārskatu. 

Par dāvinājuma – nekusta-
mā īpašuma „Regīnas”, Ikšķi-
lē, Ikšķiles novadā, kadastra Nr. 
74940120028 – pieņemšanu 

dome, balsojot „par” – 12: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe, 
K.  Grīnbergs, J. Kravalis; „pret”  – 
nav, „atturas” – 3: T. Āboltiņš, 
E. Logins, K. Upaciers, nolemj

pieņemt dāvinājumu – nekusta-
mo īpašumu „Regīnas”, Ikšķilē, Ik-
šķiles novadā, sastāvošu no zemes 
vienības ar platību 0,1682 ha, no-
sakot nekustamā īpašuma izman-
tošanas mērķi: zeme pašvaldības 
ceļa nodalījuma joslā – un izman-
tot to Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvās teritorijas iedzīvo-
tāju vajadzībām, nododot to publis-
kā lietošanā. 

Par nekustamā īpašuma „Lat-
vijas kara invalīdu savienības 
saimniecība” sadali un nosauku-
ma piešķiršanu 

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

atļaut sadalīt nekustamo īpašu-

mu, jaunizveidojamai zemes vienī-
bai piešķirt nekustamā īpašuma no-
saukumu „Lielmežs”.

Par grozījumu Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2017. gada 
29. marta lēmumā Nr. 26 (prot. 
Nr. 4) „Par zemes ierīcības pro-
jekta „Jaunselēkas”, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads” apstipri-
nāšanu” 

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

izdarīt grozījumus lēmumā.
Par zemes vienību apvienoša-

nu 
dome, balsojot „par” – 15: 

I.  Trapiņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, 
I. Viļums, A. Akmanis, J. Saratovs, 
J.  Rudens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, 
I.  Bērziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, 
J. Kravalis, E. Logins, K. Upaciers; 
„pret” – nav; „atturas” – nav, no-
lemj

atļaut apvienot divas zemes vie-
nības.

Par zemes ierīcības projektu 
apstiprināšanu

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

apstiprināt divus izstrādātos ze-
mes ierīcības projektus. 

Par nekustamā īpašuma „Jes-
peri 10” sadali un nosaukuma 
piešķiršanu 

dome, balsojot „par” – 15: I. Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, I. Vi-
ļums, A. Akmanis, J. Saratovs, J. Ru-
dens, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs, J. Kravalis, 
E. Logins, K. Upaciers; „pret” – nav; 
„atturas” – nav, nolemj

atļaut sadalīt nekustamo īpašu-
mu un piešķirt adresi „Ārītes”. 

Ja nepamēģināsi, nekad nezināsi! 
Tātad, kāpēc ne?
Ikšķiles novadā tiks īstenots 
Jaunatnes politikas valsts 
programmas projekts „Jaunie-
šu līdzdalības sistēmas piln-
veide Ikšķiles novadā”. Rakstu 
sērijā par brīvprātīgajiem jau-
niešiem šoreiz stāsta varonis ir 
Raivis Gunārs Tauriņš. 

Septiņpadsmit gadus jauns  Rī-
gas Valsts 2. ģimnāzijas audzēk-
nis, kurš jau trešo gadu aktī-
vi darbojas kā brīvprātīgais un ir  
biedrības „Klubs „Māja” – Ikšķi-
les vienība jauniešiem” dibinā-
tājs. Šķiet, Raivis ir jaunietis, kurš 
varbūt vēl skaidri nezina, bet no-
teikti nojauš savus nākotnes mēr-
ķus. Ceļā uz tiem nepalaidīs ga-
rām nevienu „pieturvietu”, kura 
dos iespēju iegūt jaunas iemaņas, 
uzkrāt pieredzi, veidot kontaktus 
un noteikti palīdzēs saprast, kurp 
īsti vedīs tas ceļš, pa kuru nolems 
virzīties uz priekšu turpmāk.

Kad dzirdu, kā Raivis stāsta 
par brīvprātīgo darbu un Ikšķiles 
novada jauniešu domi, uzreiz sa-

protu, ka tas ir kaut kas tāds, kas 
viņam rūp un aizrauj. Viens no 
tuvākajiem mērķiem ir vēlme, lai 
biedrība „Klubs „Māja” – Ikšķi-
les vienība jauniešiem” kādreiz 
spētu panākt to, ka Ikšķili ar lie-
lu lepnumu varētu saukt par jau-
niešu galvaspilsētu. Tāpat vēlas, 
lai pēc iespējas vairāk Ikšķiles 
novada jauniešu iesaistītos pa-
sākumu rīkošanā, piedāvātu sa-
vas idejas jauniem pasākumiem. 
Nevis tā vietā, lai klusi pie se-
vis domātu – cik viss ir neinte-
resanti, nāktu, darbotos, sniegtu 
savus ieteikumus un palīdzētu 
saprast, kas īsti ir tas, ko vēlas 
jaunieši.

Otrs lielākais mērķis –  tieši 
kopā ar citiem jauniešiem  grib, 
lai novadā tiktu izveidots atse-
višķs jauniešu centrs, kuram būtu 
savs vadītājs. Tādējādi jaunatnes 
joma novadā būtu daudz organi-
zētāka, piesaistītu jaunus dalīb-
niekus. Lai jauniešiem būtu vieta, 
kur satikties, lietderīgi un intere-
santi pavadīt laiku un kopā dar-

boties, veidojot aizvien jaunus ci-
tiem un, kas svarīgi, arī pašiem 
sev aizraujošus pasākumus.

Jau pašā sarunas sākumā Rai-
vis minēja, ka tas, kas viņu pie-
saistīja brīvprātīgo darbam, bija 
iespēja pašam, varbūt mazliet pat 
izaicinot sevi, izmēģināt  un pie-
dzīvot ko jaunu, tajā pašā laikā 
darot kaut ko labu un noderīgu ci-
tiem. Domāju, darbojoties ar tik-
pat lielu aizrautību, neaizmirstot 
savas vērtības un mērķus, viņš sa-
sniegs tieši to galapunktu, ko pats 
būs sev noteicis. Lai veicas!

rITa zaloga

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes poli-
tikas valsts programmas 2017. ga-
dam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

Raivis – pirmais pa labi. 
Brīvprātīgo jauniešu dalība 

Ziemassvētku labdarības 
pasākumā. 



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2017. gada augusts

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
8. septembrī.

Ikšķiles	novada	pašvaldības	informatīvais	izdevums.	
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests	SIA	“Poligrāfijas	grupa	Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par	faktiem,	viedokļiem	un	uzvārdiem	rakstos	
atbild to autors. 

Pašvaldības	informatīvā	izdevuma	“Ikšķiles	
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

24. augustā plkst. 17.00 
Meinarda salā
(augsta ūdens līmeņa gadīju-
mā – Ozoliņa skvērā pretī Ik-
šķiles novada pašvaldībai)
jauniešu kora „Balsis” 
koncerts, diriģents Ints Te-
terovskis. Ieeja – bez maksas.

26. augustā 
no plkst. 20.00 
Ikšķiles estrādē
(izrāde sāksies plkst. 21.00)
jubilejas izrāde – traģiska 
dziesmuspēle „Tobāgo!”
Mārai Zālītei – 65, Uldim 
Marhilevičam – 60.
Lomās: Aija Dzērve, Mār-
cis Manjakovs, Olga Dreģe, 
Indra Briķe, Jānis Paukštel-
lo, Katrīne Paternaka, Val-
dis Liepiņš, Andris Bērziņš, 
Madara Botmane, Sarmīte 
Rubule.
Biļetes – „Biļešu paradīzes” 
kasēs un kafejnīcā „Rūberts”.

14. septembrī plkst. 20.00 
Ozoliņa skvērā
Dzejas vakars

„Bērns kā solījums ienāk pasaulē
ar auglīgu sirdi un radīt gribu –
smagāko vārpu nobriedēt spēj 
mazā graudā ieliktā bagātība.”
(No L. Brīdakas grām. 
„Gulbju pavadīšana”)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Emīlija 26.07.
Laila 27.07.

Martins 25.07.
Nora 31.07.

Karlīna 23.07.
Amanda 28.07.

Ignāts 28.07.
Annija 04.08.
Adrija 07.08.

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

„Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
Un liekas, ka ikvienā 
zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.”
(M. Jansone.)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Hermaņa Krastiņa (1923)
Valentīna Apsīša (1950)

Jura Polāna (1936)
Lilijas Loņko (1931)

Marijas Aleksejevas (1930)
Ivara Viļuma (1957)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

„Asaras, smiekli un ziedi,
Būs rīt, parīt un aizparīt,
Bet mums dzīvi dzīvot ir 

vieglāk;
Ar tavas sirds gaismu ceļš 

kad vīts.”
(G. Kraulere)

Sirsnīgi sveicam augusta 
gaviļniekus:

80. gadu jubilejā
Māri (02.08)

Lidiju (26.08)
85. gadu jubilejā

Ritu (03.08)
Silviju (24.08)
Juzefu (28.08)

Elgu (31.08)
90. gadu jubilejā

Mariju (06.08)
Ikšķiles novada pašvaldība

Aicinām amatniekus, 
mājražotājus, stādu 

audzētājus un citus tirgoties 
gribētājus piedalīties 

RUDENS 
gadatirgū, 
kas norisināsies 

2017. gada 2. septembrī no 
plkst. 9.00 līdz 15.00 

Ozoliņa skvērā Ikšķilē, 
Rīgas ielā 2A!

Pieteikuma anketas sūtīt 
uz e-pastu 

kultura@ikskile.lv 
līdz 30. augustam. 

Anketas pieejamas 
www.ikskile.lv sadaļā 

„Kultūra”.
2. un 3. septembrī 
Ikšķilē notiek arī 

Senlietu kolekcionāru un 
restauratoru saiets.

atbildam uz lasītāju 
jautājumu
kādēļ „Ikšķiles Vēstīs” netiek 
publicēti jaundzimušo bērnu, 
kā arī jubilāru uzvārdi? 
Tas netiek darīts, ņemot 
vērā Fizisko personu datu 
aizsardzības likuma prasības.

Muzikālā pēcpusdiena 
Zilajos kalnos
Mierīga mūzika vasaras piln-
briedā. Neliela atpūta aktī-
vo vasaras pasākumu virpu-
lī – mirklis apstāties Zilo kalnu 
mežaino pauguru ielokā un ie-
klausīties mūzikas un vasaras 
skaņu plūdumā. 

18. augustā plkst. 18.30 Zilajos 
kalnos pie Dubkalnu ūdenskrātu-
ves stāvkrasta norisināsies muzi-
kāls pasākums, kur vareno priežu 
ielokā tiks spēlētas dažādu zinā-
mu un mazāk zināmu mūziklu 
melodijas. 

Piedalās Pārdaugavas kamer-

mūziķi Guntara Bernāta vadībā 
(Rīga).

Lai baudītu šo pasākumu, lū-
gums padomāt par ērtiem sēža-
majiem un citiem savas labsajū-
tas elementiem (dabai draudzīgo 
piknika grozu vai pledu). 

Ieeja – bez maksas. Pasākumu 
organizē OINPA TSAK „Zilie kal-
ni” sadarbībā ar Ikšķiles novada 
Tūrisma informācijas centru. 

P.S. Auto novietošana – tikai 
atļautās vietās. Lai nokļūtu pasā-
kuma norises vietā, lūgums sekot 
norādēm. Tirgošanās pasākuma 
laikā nav atļauta!

Pateicoties iedzīvotāju 
vērībai, Ikšķiles 
novadā un Zilajos kalnos 
redzēts rets putns
Pirmo reizi putnu izplatība Zilo 
kalnu teritorijā tika apsekota tā-
lajā 2003. gadā, kad notika dabas 
aizsardzības plāna izstrādāša-
na, kā arī novērtēts biotopu stā-
voklis, dabiskums un piemērotī-
ba tām putnu sugām, kuras līdz 
šim teritorijā nebija izdevies no-
vērot. 

2010. gadā teritorija tika ap-
sekota vēlreiz un izveidots put-
nu sugu saraksts. Kopā novēro-
tas 35 putnu sugas, no kurām 
sešas Latvijā ir īpaši aizsargāja-
mas. Viena no tām – lielā gaura 
(parkā konstatēti divi putni, Lat-

vijā – ap 200 šīs sugas eksemplā-
ru).  

Pateicoties iedzīvotāju vērībai 
un ieinteresētībai šīs sugas sa-
glabāšanā, ir atklāta lielās gauras 
ligzdošanas vieta Ikšķiles nova-
dā. Dažādu apsvērumu dēļ tā ne-
tiek atklāta plašākām iedzīvotā-
ju masām, lai neaizbiedētu putnu 
no pašreizējās ligzdošanas vietas. 
Zilajos kalnos šis putns ielido, lai 
barotos.

Paldies Ikšķiles novada iedzī-
votājiem par vērību, lasot infor-
māciju Zilo kalnu bukletos, un ie-
interesētību sadarboties. 

Politiski represētie 
atkal tiksies Ikšķilē
Politiski represētie šovasar at-
kal pulcēsies Ikšķilē, kur no-
tiks Latvijas politiski represē-
to personu 19. salidojums. 

 
Salidojums būs 26. augustā 
plkst. 13.00 Ikšķiles estrādē. To or-
ganizē Latvijas Politiski represēto 
apvienība (LPRA) ar Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes atbalstu.

„Kā katru gadu arī šoreiz sa-
lidojumu sāksim ar svinīgo daļu 
(karoga ienešanu, himnu, klusu-
ma brīdi), Latvijas Politiski repre-
sēto apvienības vadības, Ikšķiles 
novada pašvaldības vadības un 
viesu uzrunām,” stāsta LPRA val-
des locekle Dagnija Liepiņa.

Pēc oficiālās daļas sekos Na-
cionālā teātra aktieru ansambļa 

„Drama” koncerts. Pēc tā salido-
jums turpināsies pļaviņā Ikšķiles 
centrā, kur dalībniekus  sagaidīs 
grupa „Rumbas kvartets”, saviesī-
gās daļas pauzēs būs brīvais mik-
rofons.

D. Liepiņa informē, ka pasāku-
mā dežurēs specializētā ātrās pa-
līdzības brigāde, to nodrošinās  
Medicīnas centrs ARS.

 „Tā kā daļa salidojuma dalīb-
nieku parasti ierodas ar vilcienu, 
tiks nodrošināta viņu aizvešana 
no Ikšķiles dzelzceļa stacijas līdz 
estrādei ar autobusu. Pasākuma 
laikā darbosies arī bufetes,” teic 
LPRA pārstāve, aicinot salidoju-
mā piedalīties politiski represē-
tos, viņu ģimenes locekļus, ikvie-
nu interesentu.

26. augustā 
Tīnūžos – pasākums 
„Man patīk sportot” 
26. augustā Tīnūžos, pie Tīnūžu 
tautas nama, gan lieli, gan mazi 
aicināti aktīvi piedalīties spor-
tiskās aktivitātēs pasākumā 
„Man patīk sportot”. 

Pasākuma programmā:
Pludmales volejbola un mini-

futbola mīļotāji gaidīti Tīnūžos 
jau no plkst. 10.00 (detalizētāka 
informācija par dalībnieku vecu-
mu un sacensību norisi sacensī-
bu nolikumos www.ikskile.lv vai 

rakstot epastu: agita.kabele@
ikskile.lv).

Pasākumā – īpaša aktivi-
tāšu programma bērniem (no 
plkst. 12.00).

Bērniem būs jautras stafe-
tes, sportiskas aktivitātes, radošā 
darb nīca un pārsteigumi.  

Tiekamies Tīnūžos!
agITa kābele,

Izglītības, sporta un jaunatnes 
lIetu pārvaldes 

sporta pasākumu organIzatore


